



## یادداشت میهمان

## فتنه فراموش نمی شود!

بیش از پنج سال از انتخابات ریاست جمهوری دهم می‌گذرد، انتخاباتی که می‌رفت به سبب شکوه حضور ۸۵ درصدی ملت، تا سال‌های سال «آئینهٔ دق» باشد برای آنها که همه هنرشان آوردن ۲۰ درصد مردمشان پای صندوق‌های رای است و با این حال ادعای دموکراسی‌شان گوش‌شاک را کر می‌کند و تازی لشکر می‌کشند به این سوی دنیا تا به ما «مردمسالاری» بیاموزند!

اما عدم تمکین نتایجیانه گروهی فتنه‌گر به رأی مردم، حلاوت این پیروزی را به کام ملت تلخ و فرصت‌ها و هزینه‌های بی‌شماری را که می‌شد در جهت اعتدالی مادی و معنوی کشور به خدمت گرفت، مصروف رفع فتنه و توطئه نمود.

حال برخی می‌پندارند گذر زمان خواهد توانست گرد فراموشی بر گناه فتنه‌گران افشاشده، جنایت و خیانت آنان را از خاطر نظام و ملت ببرد. از این روست که در سطوح مختلف تلاش‌هایی آغاز شده است برای ایجاد فضای بد کشور که کشور که آن فضا از فتنه «حساسیت‌زدایی» شود! تمرکز زین تلاش‌ها بر آن است که «فتنه» را تا سطح یک «مکتور» و غایت آن یعنی «براندازی» را تا حد یک «اعتراض» و «انتقاد» ساده فرو کاسته، با یک «صلوات» ماجرا را فیصله داده و چه بسا در افقی دورتر نیم‌نگاهی هم به بازگرداندن سران فتنه به سطوح حاکمیتی نظام داشته باشند! این همی که هم پا از این حد فراتر نهدا، گستاخانه جای متهم و شاک‌ی را عوض کرده و با مظلوم‌نمایی سران فتنه، گویی حتی نظام را بدعنان آنان نیز می‌پندارند و بلکه بر این باورند که نظام بایستی از سران فتنه عذرخواهی می‌کند که چرا به آنها اجازه براندازی نداد!

شواهد و قرائن متقن اما جلگلی حکایت از آن دارد که هیزم فتنه، برخلاف تصور برخی ساده‌لوحان، نه در شب‌های مناظره و وقایع پس از آن، که از بیش از ۱۰ سال پیش از آن مهیا شده بود، چنان که ناروا نخواهد بود اگر فتنه‌گران در ۸۸ تا ثانی تلو فتنه ننگین ۷۸ به حساب آوریم، که آنگونه که دیدم‌بان حکیم انقلاب فرمودند با یک «برنامه‌ریزی» حساب شده «۱۰ساله» و با صحنه‌گردانی بی‌واسطه شیطان بزرگ و رژیم نامشروع صهیونیستی و برخی دولت‌های غربی و مشت‌ی اعوان و انصار دولت آنها رقم خورد. سناریویی که در خیال خام خود می‌پندارند و با بسته و فاتحه‌انقلاب را هم خوانده بود!

عنايت به این نکته و نیز ضرورت عبرت‌پذیری از فتنه به منظور پیش‌گیری از تکرار وقایع مشابه است که سر تذکر مکرر رهبری را نسبت به تمسک به «عبیرت» و تحلیل وقایع، باز می‌نمایاند. نیز از همین‌روسالت که «فتنه» و «فتنه‌گران» و «کرافت‌نخواه‌پود اژه‌ها در بیانات طالب‌سای اخیر ایشان بوده است» و «کرافت‌نخواه‌پود ان دعا که ایشان تقریباً در تمام سخنرانی‌های بعد از انتخابات ۸۸ به این‌موضوع پرداخته‌اند. این گواه آن است که رهبر انقلاب اجازه نمی‌دهند کسانی بخواهند در این جنایت پرده فراموشی کشیده، طوری وانمود کنند که انگار نه انگار انقلاب افتاده و خانی آمده، خانی رفته است! ایشان بیش از هر کسی تعدد دارند مگر از فتنه و جنایت سران فتنه یاد کنند تا کسی نتواند با این خیال خام که ما را از فتنه گذشته و گذر زمان خاربره این جنایت‌ها و خیانت‌ها و از ذهن نظام و مردم انقلابی زدوده، بی هیچ هزینه و تبعاتی در «صدد تطهیر» سران فتنه برد!

حتی اگر ساده‌لوحانه و کودکانه بر تمام شواهد موجود چشم‌پوشیم و فتنه را پدیده‌ای بیسالتنخاباتی بدانیم، باز هم به اعتبار حمایت تمام عیار همه دشمنان‌شان درانقلاب- از رژیم صهیونیستی و آمریکا و برخی دولت‌های غربی و عربی گرفته، تا گروه‌های رزمنه‌ای نظیر کومله، پژاک، منگلی، سلطنت‌طلب، حتی گروهک ریگی- از سران فتنه، کمترین شائبه‌ای در نقش آفرینی آنان در توطئه‌ای که اساس نظام را نشانده است بود، باقی نمی‌ماند! این فرضیه عوامانه نیز که «جناب‌عالی هم اگر به رویه‌ای در جمهوری اسلامی اعتراضی کنیدتأیید نمی‌شود سر شما قرار می‌گیرند…» کاملاً مخدوش و نامعتبر است، به نسبت آنکه نظام ۸ ماه تمام (از ۲۲ خرداد تا ۲۲ تیر ۸۸) باسعه صدر و متانتی مثال‌زدنی به فتنه‌گران فرصت داد تا باز مرزبندی روشن نسبت به دشمنان مسلم انقلاب، امید آنان را نامید و سیاست‌ها و راه را هر گونه شبیه و جود را تباط پیدا و پنهان بین خود و آنها سدود نمایند، ۸ ماه تمام بزرگان نظام مشفقانه فتنه‌گران را نصیحت کردند که اعتراض خود را به‌سان یک «اختلاف خانوادگی» دانسته، در چارچوب موازین خانواده پیگیر مطالبات خود باشند و به آشوب‌انقلاب بازگردند! اما آنها نه تنها حتی یک بار لب به رد این عفت‌ها- که قالب‌های مختلف لفظی و مالی و اطلاعاتی و رسانه‌ای … و داشت- نگشوندند، که شکایت خود را به بیادگاه طاغوت برد، از شیطان برای پیروزی در آن ماجرا استمداد کردند و مهر تأییدی بر مدعای مقام‌سیاستی‌ها زدند که به رادستی سرمایه‌های آنان در مقابل با نفی اسلامیه هم حساب می‌آیند! سرمایه‌های این اوقات خود را با شمعار «نه غزه، نه لبنان» می‌سوزاندند. این فرصت ما ماهه هم‌چنین اتمام حجتی بود برای آنان که هم‌چنان ساده‌اندیشانه می‌پنداشتند فتنه‌گران را با بیگانگان و دشمنان دیرینه انقلاب سر و سری نیست وگرنه چه زحمتی داشت که نقش این موضع‌گیری و مرزبندی صریح از سران فتنه که ندانان دشمنان ندانان نیز کرده انقلاب را در دهانش خرد کند، اگر حقیقتاً از آنها بری بودند!

و نه تنها این، چندی پیش هم که «نوبه» و ابراز ندامت سران فتنه از نهت‌هایی که به دروغ به نظام نسبت دادند و سبب تحمیل چنان هزینه‌های گزافی شدند، به عنوان مقدمه‌ای برای بازگشت خود را با مسیری که در پیش گرفته بودند مطرح شد، فرزند یکی از آنها در موضعی وقیحانه اعلام کرد: «آرزوی عقب‌نشینی پدرم را به گور خواهید برد!» حال با وجود چنین گستاخی‌های صریحی، گروهنه برخی می‌همنان می‌توانند مدعی وفاداری سرران فتنه به انقلاب و نظام و رهبری باشند و در حالی که در واقع با وقیحانه بر مواضع خود پای می‌فشارند درصدد تطهیر آنها برآمده، توبه نکرده، با آنان معامله جناب «حر» بکنند! آنها خود از این سواد بی‌اطلاع‌اند، یا خدای‌اکرده نظام و ملت را اسفیه پنداشته‌اند؟! از این‌روست که «مکتور» دانستن فاجعه‌ای که رهبری معظم انقلاب با همه سعه صدر و سیاست‌شان از آن به عنوان «ظلم بزرگ» یاد کرده‌اند که نظام را تا «لبه بر تگاه» به پیش برد، حقیقتاً با نشان از بی‌صبرتی است، یا غرض‌ورزی و شیطنت!

چرم فتنه‌گران تنها این نیست که در دروغ شاکین «تقلب» حماسه حضور فتنه‌شان ملت را به نهتیمی تبدیل کرده‌اند، بلکه خیانت دیگر آن‌جایی بود که با دادن گرای نقاط ضعف اقتصادی کشور به پائین‌بیرونی فتنه، درصدد جبران ناگامی اهداف شوم فتنه‌گران، یعنی براندازی نظام، از طریق تحریم و فتنه‌های دیگری برآمیدند و این تحریم‌ها حاصل «مقاومت هسته‌ای» عنوان شد متأسفانه آدرس غلطی بود که در انتخابات سال گذشته به ملت داده شد و حال که علی‌رغم تعدیل‌ها و تعلیق‌های بی‌سابقه فعالیت‌های هسته‌ای تحریم‌ها همچنان دست‌نخورده و بی‌تغییر باقی مانده است، صادق‌ترین گناه بر نادرستی ادعایی است که متأسفانه دستاویز بهره‌برداری‌های سیاسی خاص قرار گرفت! از این‌روست که «فتنه» و «جرم «سران فتنه» هرگز از بادها نخواهد رفت، آن‌چنان که رهبر عالی مقام نظام در پاسخ به این توهن و سواد‌ی برآمده از آن یعنی تقلیل فتنه‌گران و نادیده گرفتن جنایات تمام قاطعانه فرمودند: «این طیف درباره بصیرت صدمیده کرده‌ام و اینکه نباید راه شهدا و راه انقلاب را گم کنیم. جرم اینها بزرگ است و اگر امام(ره) بودند شدیدتر بر خود می‌کردند. اگر اینها محاکمه شوند حکمشان خیلی سنگین خواهد بود و قطعاً شرم‌رازی نخواهد بود. ما اکنون به اینها ملاطفت کرده‌ایم.»

### سیده آزاده امامی

**عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با ۵+۱ در جلسه دیروز خود با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به بیان ناگفته‌هایی از مذاکرات مسقط، علت تمدید مذاکرات و تغییر خطوط قرمز طرف غربی پرداخت.**

سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با استسیم، با اشاره به حضور سیدعباس عراقچی‌عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با ۵+۱ در جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی مجلس اظهارداشت: آقای عراقچی میهمان این کمیسیون بود تا درباره مذاکرات هسته‌ای به پرسش‌های اعضا پاسخ دهد. وی در ابتدای جلسه، توافق زو را «با هدف زمینه‌سازی برای ادامه مذاکرات و نهایی دسترسی به توافق جامع» توصیف کرد.

نقوی حسینی ادامه داد: عراقچی فاصله بین دو طرف را «بسیار زیاد» ارزیابی و تأکید کرد که «طی مذاکرات بعد از توافق ژنو، مسیر طولانی بود و مسیر مشترک زیادی هم به دست آمد. اما هنوز فاصله زیاد است و خطوط قرمز طرفین همچنان حفظ شده، اگرچه طرف مقابل تمیراتی در مطالبات و خط قرمز خود داده، ولی فاصله زیاد است. به همین دلیل مذاکرات برای هفت ماه دیگر تمدید شد. «

به گفته نقوی حسینی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده

به نقل از عراقچی، «در این مسیر، سناریوهای مختلف و پیشنهادهات متعددی مطرح شده ولی هیچکدام به ثمر نرسید و مورد توافق طرفین قرار نگرفت. البته توافق شده که طی چهار ماه آینده به توافق کلی دست پیدا کنیم و در سه ماه بعد روی جزئیات بحث کنیم و به توافق برسیم.»

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس عراقچی در ادامه جلسه عراقچی گفت که «ما مجاز بودیم نشست‌ها و مذاکرات دو جانبه و چندجانبه داشته باشیم و هر نشستی که لازم بوده را برگزار کردیم. طبیعی است که ما هم معتقدیم هر چه زمان مذاکرات طولانی‌تر شود، کار و شرایط سخت‌تر خواهد شد و فشارها بر روی غربی‌ها بیشتر خواهد شد ولی هیچکدام باعث عبور ما از خط قرمزها نمی‌شود و نخواهد شد.»

آقای عراقچی در این جلسه تأکید کرد که «خطوط قرمز ما کف مطالبات ما تعریف شده است و تحت هیچ شرایطی از آنها عبور نخواهیم کرد.» نقوی حسینی به نقل از عراقچی ادامه داد: «گفت‌وگوی مسقط البته خیلی بد بود و طبیعی بود که در چنین شرایطی ما به خاتمه مذاکره فکر می‌کردیم. تمدید مذاکرات هم براساس یک تصمیم معقول صورت گرفت. اگر چه ما معتقد بودیم که در زمان بسیار کمتر از هفت ماه هم می‌توان به نتیجه و توافق رسید، ولی بالاخره هفت ماه مورد توافق قرار گرفت.»

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده

**نفوذی‌های بولتن نویس**

**دوباره فعال شده‌اند؟**

اظهارات مبهم و سؤال‌برانگیز رئیس‌جمهور با استقبال رسانه‌های بیمار بیگانه‌ای مواجه شد که دولت‌های متبوع آنان و عمل‌های گروهکی‌شان مکرراً از اقتدار و بصیرت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضربات استراتژیک دریافت کردند.

صدای آمریکا، بی‌بی‌سی، دوپچه‌وله، شبکه صهیونیستی بالاترین … و از

جمله رسانه‌هایی بودند که با استقبال از بخشی از سخنان روحانی در همایش مبارزه با فساد، این اظهارات را به سپاه نسبت دادند. دوپچه‌وله آلمان با بیان اینکه روحانی تلویحا سپاه را به فساد متهم کرد، نوشت: روحانی در سخنان خود، بدون نام بردن از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تمرکز قدرت در یک نهاد را عاملی برای ایجاد فساد دانست. روحانی گفت «اگر اطلاعات، تفنگ، پول، سرمایه، سایت، روزنامه و خبرگزاری را همه یکجا جمع کنیم ایوب‌و سلما هم فاسد می‌شوند.»

وسایت صدای آمریکا نیز در گزارش مشابهی نوشت: اگر چه روحانی در این سخنان به نهاد خاصی اشاره نکرد اما به نظر می‌رسد توصیف روحانی از نهادی که «فتنگ، پول، قدرت، روزنامه، سایت و تبلیغات» در آن جمع شده به سپاه پاسداران ایران اشاره داشته باشد.

وسایت شبکه دولتی انگلیس نیز در تحلیلی به قلم «حسین‌ب» (بولتن‌نویس فراری حزب مشارکت در نهاد ریاست جمهوری دوره خاتمی) تصریح کرد کنایه‌های روحانی متوجه سپاه بوده است. بی‌بی‌سی با این مقدمه عهده‌گشایی مفصلی علیه سپاه انجام داد.

یادآور می‌شود طی ۳۵ سال پس از انقلاب هم رژیم‌های آمریکا و انگلیس

و غربی و هم گروهک‌های ورشکسته ضد انقلاب به موازات دریافت ضربات استراتژیک از سپاه، علیه این نهاد ملی و انقلابی بدگویی و تهمت‌پراکنی و عهده‌گشایی کرده‌اند؛ چه اینکه غربی‌ها می‌دانند هر ضربه مهمی که در منطقه خورده و شکست‌های بزرگ را به جان خرید‌اند ناشی از اقتدار و تدبیر و نفوذ بی‌پدیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده است. سپاه پاسداران از دفاع مقدس تا مقابل با کودتاهای بزرگ و سپس کمک به سازندگی و خودکفایی انقلابی در کشور پیشقدم شده و براساس این است که چرا آقای روحانی فرصت عهده‌گشایی ضربه‌خورده‌گان از سپاه را فراهم کرده و آیا مثلا تفنگی یا اطلاعات این نهاد ملی و انقلابی جز در برابر جنگ‌افروزی‌های اشرار بین‌المللی و گروهک‌ها به کار گرفته شده است. اما اگر تفنگ شود منظور آقای روحانی سپاه نبود- که آن‌شاهه این گونه نماند- بر پشت این است که چرا سخنانی دو پهلو ادا می‌شود؟ از سوی دیگر باید پرسید آیا گروهک‌های براندازی که فتنه ۷۸ و ۸۸ را آفریدند و آقای روحانی سال

۸۸ صراحتا آنها را مزدور دشمن نامید با اغماض برخی مسئولان باید برای خیانت و توطئه‌گری آزد باشند و به جای سپاه سگ‌ها، سنگ‌ها، راست است و علیه ایوب‌و و سلمان‌های انقلاب ابهام برانگی کرد؟ آیا به آقای روحانی اطلاعات غلط می‌دهند و بولتن‌نویس‌هایی از جنس بولتن‌نویس‌های دوره ریاست جمهوری خاتمی در میان برخی افرایان آقای روحانی فعالند؟!

**حساسیت متعطف غرب**

**به ژنرالی که تروریست‌های داعش را له کرد**

یک هیئت واسپته به سازمان ملل در گزارشی حضور سرلشگر سلیمانی را ناقص تحریم‌های علیه ایران دانست و نسبت به آن ابراز ناخرسندی کرد! اخیر ژنرال رویترز به نقل از یک گزارش سازمان ملل نوشت، ناظران آن سن سازمان «انتشار عکس‌های قاسم سلیمانی در عراق»، را احتمالا شاهدهی یسر حضور فرمانده نیروی قدس در عراق می‌دانند که در این صورت ناقص تحریم‌های بین‌المللی است. رومی می‌نویسد: قاسم سلیمانی، فرمانده نیروهای قدس، شاخه برن‌سبز سپاه پاسداران جمهوری اسلامی، در سال ۲۰۰۷ میلادی در فهرست تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار گرفته است. آنچه علاوه بر انسداد دارایی، منع سفر بین‌المللی را برای او همراه می‌آورد، به جز شورای امنیت سازمان ملل، وزارت خزانه‌داری ایالات متحده نیز آقای سلیمانی را به اتهام دست داشتن نیروهای قدس در خشونت‌های سوریه، تحریم کرده است.

این اظهارات در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل و جبهه غربی مدعی دوستی با ملت عراق و سوریه هیچ کار موثری برای دفاع از مردم مظلوم و در معرض جنایت‌های تروریست‌ها در این دو کشور نکرد بلکه برخی اعضای شورای امنیت ارتباط کارفرمایی با تروریست‌ها دارند.

در مقابل حضور سرلشگر سلیمانی در عراق موجب بسیج طرف‌های مردمی علیه تروریست‌های داعش و سنجش‌های همگمن تروریست‌ها شد. احتمالا همین موضوع موجب خشم و ترس رژیم‌های نظیر آمریکا و انگلیس شده است.

نشریه آمریکایی نیوزویک اخیرا در تیتز صفحه اول خود نوشت «او (سلیمانی) ابتدا با ما جنگیدو اکنون در حال له کردن داعش است. سلیمانی مغز نظامی متفکر ایران در عراق است. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران است که – به تأیید بسیاری از نظامیان – فرماندهی عالی و دارای توان

در گزارش به کمیسیون امنیت ملی

## اخبار کشور

## عراقچی: هرگز از خطوط قرمز

## عبور نمی‌کنیم

گفت «ما در شرایط تری قرار داریم و جمهوری اسلامی امروز در منطقه صاحب قدرت است و همین برتری و قدرت پشتوانه مذاکرات است. پشتیبانی ملت و مقاومت مردم است که ما به ما نتوان مذاکره و دفاع از خطوط قرمز نظام می‌دهد.»

نقوی حسینی گفت: در این جلسه، عراقچی به سوالات نمایندگان پاسخ داد و گفت ما حسن‌نیت خود را به جامعه جهانی اثبات کردیم- و توافق را قابل دسترسی می‌دانیم. توافقی که در آن خطوط قرمز ما حفظ شود. وی گفت: طبیعی است

در برخی اتهامات به ایران مبنی بر این که ایران با امضای این قرارداده‌ها توافق ژنو را دور زده است، با رد این توافق ژنو از راه اعلام کرده ایم که نسبت گفت- خیر، چنین چیزی مطلقا ساخت نیروگاه و داشتن آن حق ایران است چرا که ما برای تولید برق از آن استفاده می‌کنیم و یک امر صلح‌آمیز است.

سازمان انرژی اتمی در حاشیهٔ اولین کنفرانس بین‌المللی جهان علیه خشونت و افراطی‌گری در جمع خبرنگاران در رابطه با احتمال انتقال ذخایر اورانیوم ایران برای تهیه سوخت به روسیه در چارچوب تأمین سوخت نیروگاه‌های اتمی آینده کشور، گفت: هیچ سوختی نیست سوختی از ایران خارج نمی‌شود. صالحی افزود: طبق قرارداد از زمان امضای آن تا تحویل نیروگاه حدود ۸ سال یا ۱۰۴ ماه طول می‌کشد که نیروگاه ساخته شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما امیدواریم اراده سیاسی طرف مقابل در مذاکرات بر این باشد که در بخش‌هایی که یکدیگر به لحاظ فنی نزدیک شدیم به نتیجه برسیم. وی ادامه داد: اگر طرف مقابل



**خبر ویژه**

مدیریت راه‌بردی بالا است، اغلب در ماموریت‌های مخفیانه شرکت می‌کند. او در ماموریت جدید خود در برابر دوربین‌ها ظاهر شد و ماه سپتامبر گذشته در منطقه عملیاتی اُمَلی در کنار عراقی‌ها عکس گرفت. عکسی که حامل پیامی آشکار برای غرب بود که توتین تمام و کمال در صحنه حضور دارد.

در همین حال او در توییت دیگری نوشت: «عملیات ائتلاف داعش ابتکار عمل بسیار کمتری برای مانور دادن در خاک عراق دارند.»

**ناخشنودی عضو مرکز کارگزاران از وزارت فرهادی**

عضو مرکز حزب مشارکت نسبت به حضور دکتر محمد فرهادی در وزارت علوم ابراز ناخرسندی کرد. اشرف بروجردی از معاونین وزارت کشور دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان، فرهادی را ناآشنا به وزارت علوم معرفی کرد و گفت: آقای فرهادی مدت‌ها از وزارت علوم فاصله داشته و از نزدیک با اتفاقات این وزارتخانه آشنایی ندارد. رئیس‌هیئت که برای ارتزخانه علوم معرفی شدند به نوعی تیرا فکری بیشتری نسبت به آقای فرهادی با کادر علمی دانشگاه‌های کشور داشتند. بین آقای فرهادی و جامعه علمی تنها یک گپ مختصر اتفاق افتاده و رابطه عمیق و تئانتنگی وجود ندارد.

وی ادامه می‌دهد: شاید برخی عنوان کنند که به هر حال او در گذشته برای مدتی وزیر علوم بوده و با جنبه‌های قابل در وزارت علوم بیگانه نیست. این وجود باید عنوان کرد که وی یک پزشک بوده و جزئی از کادر علوم انسانی، علوم اجتماعی و علوم پایه نیست. فضای که بر علوم پزشکی حاکم است با فضای که بر علوم انسانی، علوم اجتماعی و علوم پایه نیست. فرج‌حی‌ناتا و نجیحی را بروجردی با بیان اینکه فرهادی باید از توفیقی و فرج‌حی‌ناتا و نجیحی را ادامه دهد، گفت: دومین چالش پیش روی آقای فرهادی انتخاب کادر همکاران خود است که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. فرهادی هم به مانند مدیران این حق را دارد که به سلیقه خود همکارانش را انتخاب کند.

فرهادی در انتخاب همکاران خود نباید به سراغ کسانی برود که فضای وزارت علوم بیگانه هستند. خبرنگار پرسید با نگاهی به گزینه‌های پیشنهادی آقای روحانی برای وزارت علوم می‌توان نوعی شباهت در رویکرد را در تمامی گزینه‌ها مشاهده کرد؟ علیم می‌نویس حتی می‌توان به سخنان آقای جهانگیری استناد کرد که به تازگی عنوان کرد که آقای فرهادی با گزینه‌های قبلی تفاوت چندانی ندارد. حتی است و تفاوت خاصی بین این دو نیست. به نظر شما آقای روحانی با برنامه خاصی دست به چیدن گزینه‌های وزارت علوم می‌زند؟

بروجردی در پاسخ گفت: به نظر من این گزینه‌ها کاملا هم یکسان نیستند. این گزینه‌ها در رویکردی که به وزارت علوم و جامعه علمی دارند با یکدیگر متفاوت هستند.

بروجردی همچنین گفت که فرهادی توسط حداد عادل به روحانی پیشنهاد شده است.

یادآور می‌شود پیش از این رسانه‌های حامی فتنه به اعتبار اینکه فرهادی در جلسه رای اعتمادجبهه بر روانه انداخت و تصریح کرد: «فصل الخطاب ما رهبری و خط قرمز ما فتنه است»، وزارت او را عقب‌نشینی خود‌ارزیایی کردند و حتی روزنامه‌های داخلی چون اعتماد و شرق سخنان صریح فرهادی در مجلس را از متن خیر جلسه رای اعتماد به طور کامل حذف کردند با نوشته برخی از این مخالف، وفاداری فرهادی به نظام، کار را برای ساختار شکنان بر خاست می‌کند.

**پیام ایران به آمریکا روشن است**

**منطقه در دست ماست**

نفوذ منطقه‌ای ایران، مسئله‌ای حل نشده در مذاکرات هسته‌ای و مانع امتیازدهی این کشور است.

روزنامه سعودی‌الاحیاس ضمن انتشار این ارزیابی نوشت: اختلاف‌ها در مذاکرات حول دو محور اساسی نفوذ منطقه‌ای ایران و برنامه هسته‌ای ایران کشور روند، ایران از هیچ فرصتی برای قرار گرفتن در موقعیت برتر رقابت منطقه‌ای نمی‌گذرد و تازه‌ترین نمونه آن، رقابت با ائتلاف غرب برای مقابله با داعش در منطقه است، به طوری که تهران تلاش می‌کند صرفنظر از رضایت یا نارضایتی غربی‌ها، شایستگی خود را به هر حال به رخ بیاکشد.

الحیات اضافه کرد: خبری‌ها سرداد قاسم سلیمانی در عراق را می‌توان در همین راستا ارزیابی کرد؛ پیام حضور سلیمانی برای آمریکایی‌ها این است که منطقه در دست ایران است. رهبر عالی ایران هم این پیام را به شیوه



## گفت و شنود

## ترجمه

گفت: ساکنان مناطق تحت اشغال داعش از ائتلاف آمریکا و متحدانش بر ضد تروریست‌های داعش ابراز نگرانی کرده‌اند.
گفت: قتم دارند، چون چهره واقعی امریکا را شناخته‌اند.
گفت: ساکنان این مناطق می‌گویند، هوایماهای آمریکا و متحدانش به پنهان داعش، مردم و نیروهای مسلح مردمی را بمباران و قتل عام می‌کنند و باعث تقویت داعش می‌شوند.
گفت: از قدیم و ندیم گفته‌اند چاقو، دسته خودش را نمی‌برد.
تروریست‌های داعش فرزندخوانده‌های آمریکا هستند و از نسوی کشورهای غربی و اسرائیل و عربستان و ترکیه و قطر و.. تغذیه مالی و تسلیحاتی می‌شوند.

گفت: چه عرض کنم؟!
گفت: یارو در بخش مراقبیت‌های ویژه بیمارستان به ملاقات یک مجروح چینی رفته بود. بیمار با آمدن او در حالی که نمی‌توانست حرف بزند، با دست و چشم ابراز نگرانی می‌کرد ولی یارو متوجه نمی‌شد. بیمار چند خط روی یک تکه کاغذ نوشت و در حالی که دست و پا می‌زد مژغ گرفت. یارو کاغذ را که به خط چینی بود یک مرتبه قرائت نشان داد. مژغ فرمود: نوشته: مر تریکی بی‌شعور یا تو از روی شیلنگ اکسیژن بردار.

**رئیس سازمان انرژی اتمی:**

## سوختی از ایران خارج نمی‌شود

تیم مذاکره‌کننده ما توانسته جایگاه خوبی را کسب کند. وی اظهار داشت: بنده برداشت شخصی‌ما این است که اوپاما که علاقه‌مند به حل موضوع هستند ولی دیگران نمی‌خواهند مسائل حل شود!

صالحی با بیان اینکه ۲۰ هزار صالهی با طالبان را ایجاد کرد اظهار داشت: جمهوری اسلامی هم گفتگوی تمدن‌ها را مطرح کرد و این رفتار ما او را رفتار آنها! رئیس سازمان انرژی اتمی هم چنین درباره مسائل هسته‌ای تصریح کرد: براساس تعهداتی که سازمان انرژی اتمی در برنامه اقدام مشترک داشته‌یم عمل می‌کنیم و نسبت به آینده گفت‌وگوها امیدواریم زری راها جز به سرانجام نیکو رساندن عمل می‌کنیم و نسبت به آینده اظهار داشت: ما به ساتنترفیوهای IRA گاز تزریق نکردیم و باز هم به صورت داوطلبانه قرار نیست که به این ساتنترفیوهای گاز تزریق کنیم البته تست‌های مکانیکی انجام می‌شود.

صالحی تصریح کرد: ما به دنبال توافق برد – برد هستیم.

خاص خود، از طریق کم‌اهمیت جلوه دادن مسئله توافق با غرب بیان کرد و لزوم تمرکز بر ایجاد تشکیلات بسیج در عراق، سوریه، لبنان، و غزه را مورد تأکید قرار داد. در همین حال صادق خرازی معاون وزارت خارجه در دولت اصلاحات گفت: حرکت سردار سلیمانی در عراق زمینه‌ساز اقتدار ایران در عرصه‌های منطقه‌ای خواهد شد.

سیدصادق خرازی در گفت‌وگو با نامه‌نیوز و در پاسخ به سوالی در مورد نقش سردار سلیمانی در عراق گفت: حضور سلیمانی و نقش او در عراق اقتدار جمهوری اسلامی را می‌رساند و بیانگر این معناست که ما در کشور بخشی بسیار مهمی می‌تواند فراتر از مرزهای ایران حرفی برای گفتن داشته باشد. این خود نشان از اقتدار سیاست خارجی ایران در منطقه و جهان است. نماینده سابق ایران در سازمان ملل در مورد بخش تصاویر سردار سلیمانی در میان روزنامه‌های عراقی و شهباتی که در این مورد وجود دارد خاطرنشان کرد: این مسئله این حضور به هیچ عنوان تهدید نیست و اگر بخواهیم اینگونه فکر کنیم باید در مملکت را ببندیم، گوشه‌خانه بنشینیم و اینگوش بخوریم و کاری به جهان نداشته باشیم.

سفیر سابق ایران در فرانسه افزود: فرعی‌های‌های قاسم سلیمانی، آبروی منطقه‌ای، تحکیم و اقتدار جمهوری اسلامی را به دنبال برد.

**شیب ملایم قیمت‌ها**

**با نسخه بدل تعدیل اقتصادی کارگزاران؟!**

زمانی که حسن روحانی آذرماه سال گذشته در گزارش ۱۰۰ روزه تلویزیونی خود کسب قیوتی مثبت کرد. را در توصیف افزایش شیب‌های زبان راند و نهی بهمین همان سال در نشست مشترک دولت و مجلس ۹ بار کلمه «شیب» را به کار برد، هیچ‌کس نمی‌گمان کرد پشت این کلمه کلیدی یک تئوری انقلابی نهفته باشد.

این تئوری از روزنامه وطن امروز منتشر کرد و با هشدار به باز تولید سیاست‌های تعدیل اقتصادی نوشت: «شیب ملایم» نه فقط ۲ کلمه ساده بلکه به مثابه یک تئوری نمود کرده است. تفکر که نقشه راه اقتصادی دولت یازدهم را ترسیم کرده و به سرعت به ما هدایت خواهد کرد. این روزنامه می‌افزاید: قانون هفتمدنی بارانه‌ها با اصلاح پرداخت سوسپد و یارانه‌ها و اصلاح مصرف‌دی، ماه ۸۸ به تصویب نهایی رسید. با اجرای این قانون قرار بود دولت یارانه حامل‌های انرژی را حذف و قیمت‌ها را اصلاح کند و بخشی از درآمد حاصل از آن را به عنوان جبران به مردم بدهد. طبق قانون هفتمدنی دولت یارانه حامل‌های انرژی را کاهش می‌داد و بخشی از درآمد آن را به مردم به عنوان «جبران» هزینه‌های تحمیل اجرای این قانون پرداخت می‌کرد. اما در دوره جدید یارانه‌ها برداشته می‌شود، قیمت‌ها افزایش می‌یابد اما از آن «جبران» معود هم خبری نیست! نویسنده تصریح کرد: گویی تئوری مدنظر سلیمانی فقط جدید مردم ثوری کهنه ۲ دهه قبل بود با رنگ و لعاب تازه. در دولت‌های پنجم و ششم سیاست تعدیل اقتصادی با هدف رشد و توسعه بدون توجه به معیشت و رفاه ملت اجرا شد و تفکر «توسعه باید انجام شود حتی اگر عده‌ای زیر چرخ‌دنده‌های این له شوند» شکر گرفت. «شیب ملایم» دولت یازدهم سیاست «تعدیل اقتصادی» دولت سازندگی را ادامه می‌دهد اما با روشی دیگر. در این روش حتی اگر خدمات و کالای ۳۰ تا ۵۰ درصد گران شود هم با صفت بی‌میلی خواهد شد.

در یک سال اخیر خودر فقط سوخت یا خدماتی مانند آب، گاز و برق گران نشده بلکه خدماتی مانند پست، حمل و نقل ریلی، حمل و نقل هوایی، محصولات کشاورزی و محصولات صنعتی مانند خودرو نیز با افزایش قیمت رسمی دولتی مواجه شد. در ادامه دولت یک گام دیگر برای اجرای «شیب ملایم» برداشت و آن گرانی قوت غالب مردم بود. دولت بدون هیچ توضیحی گرانی نان را اجرا کرد اما خبرها و اظهارات اینکده نشان می‌دهد «شیب ملایم» فقط شامل ابعاد مختلف اقتصادی نمی‌شود بلکه این شیب قرار است به حوزه «موزش» که یکی از حساس‌ترین و استراتژیک‌ترین حوزه‌هاست، برسد! موضوع واگذاری اداره مدارس دولتی به بخش خصوصی و واگذاری اداره مدارس به مردم معنایی جز پولی شدن مدارس ندارد. یعنی قرار است «شیب ملایم» به حوزه آموزش نیز ورود کند و مسئولان در توجیه آن عباراتی مانند «پرداخت سرنانه هر دانش‌آموز مدارس اداره مدارس به خود مردم» را اعلام می‌کنند. این سخنان یعنی دانش‌آموز می‌پردازد اما یقینا اداره‌کنندگان مدارس دولتی بیشتر طلب می‌کنند و مردم باید هزینه تحصیل را بپردازند.

اینجاست که «شیب ملایم» را نه فقط ۲ کلمه ساده بلکه یک تئوری و ایدئولوژی می‌دانیم که قرار است – نه ما ملایمت بلکه با ایجاد فشار اقتصادی – به اهداف کهنه اقتصادی که حوزه سیاست تعدیل است، دست یابد. اگر تئوری اصلاحی در حوزه فرهنگ و آموزش اجرایی شود اشتباهات دولت دو چندان خواهد شد و جبران این اشتباهات برای مسئولان سخت خواهد بود.

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۳

۱۷ صفر ۱۴۳۶ – شماره ۲۰۹۴۳



## کیهان و خوانندگان

**۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**

**۳۳۱۹۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

• برگشت همراه با سلامت زوار امام‌حج(ع) و شرکت‌کنندگان در مراسم اربعین آن حضرت مثل رفت آنان برای ما و مسئولین باید مهم باشد. امیدواریم برای بازگشت این عزیزان به وطن تدابیر راهگشا اندیشیده و به اجرا گذاشته شود.
۰۹۱۳۲-۰۹۱۳۲

• امیدواریم آسار آقای رئیس‌جمهور در خصوص رونق صنعت گردشگری در کشور مانند آمار ایشان در مورد ارزش پول ملی کشور نباشد که در این مدت تنزل بیشتری پیدا کرده است.

• با عقل و منطق جور در نمی‌آید که آقای رئیس‌جمهور از یک طرف مرتب در سخنرانی‌های خود صحبت از پذیرش و استقبال از نقد منتقدین بکند ولی در عمل جلوی سخنرانی منتقدین در دانشگاه‌ها گرفته شود و یا از آنان با عبارات توهین‌آمیز مثل «تازه به دوران رسیده» یاد شود.

• جناب آقای رئیس‌جمهور اگر به حافظه‌تان رجوع کنید سران سالخوره جبران مخالف خط امام در مجلس اول نیز امثال ایشان را که در آن موقع جوان بودند «تازه به دوران رسیده» می‌دانستند. آیا این راه بد عاقبت دوباره پیمودنی است؟ فاعترتو یا لولی الاصلار.

• سخنرانی‌های آقای رئیس‌جمهور به جای اینکه دشمنان را مایوس و دوستان و مردم را امیدوار سازد برعکس شده است. از طرف دیگر معنی اعتدال هم این‌شده که در مراکز علمی و دانشگاه‌ها تئیین علمی و منطقی مشکلات و مسائل کشور جلوگیری کنند و منتقدین را به باد تمسخر و توهین بگیرند.

• اگر آقای رئیس‌جمهور واقعا طرفدار نقد است و این سخن ایشان صرفاً از روی احساسات نیست پس چرا هر چندگاه ایشان منتقدین را با عناوینی مثل بی‌سواد، پول گرفته و امروز «تازه به دوران رسیده» مخاطب قرار می‌دهد؟

• از آقای رئیس‌جمهور انتظار داریم برای عاقبت به خیری خود و کابینه‌شان تحمل شنیدن حرف منتقدین دلسوز کشور را داشته باشند و سعی نکنند با عناوینی مثل تازه به دوران رسیده دیگران را تعقیر بکنند.

• آقای رئیس‌جمهور عرض می‌کنیم کمالی بی‌انصافی است که وقتی به قدرت رسیدید به تلاش و کوشش گدشگان را ندید بگیرند و منتقدین خود و دنیا را با عناوین تازه به دوران رسیده‌ها یا پول گرفته و بی‌سواد تعقیر کنید این دولت به هیچ‌کس وفا نکرده است.

• از آقای رئیس‌جمهور انتظار داریم برای عاقبت به خیری خود و کابینه‌شان تحمل شنیدن حرف منتقدین دلسوز کشور را داشته باشند و سعی نکنند با عناوینی مثل تازه به دوران رسیده دیگران را تعقیر بکنند.

• عکس چاپ شده در صفحه اول کیهان امروز ۹۳/۱۱/۱۷ در مراسم سخنرانی آقای رئیس‌جمهور بسیاری از مسائل را روشن کرد. خود این عکس حکم یک مقاله دلسوزانه را دارد امیدواریم آقای رئیس‌جمهور وقتی این عکس را مشاهده می‌کند عکاس این صحنه را بی‌سواد خطاب نکند.

• عکس چاپ شده در صفحه